PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBICI
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2022
PROCESSO DE COMPRA Nº 026/2022
CONCORRÊNCIA Nº 001/2022
AVISO DE CONVOCAÇÃO DE LICITANTE REMANESCENTE
A Prefeitura Municipal de Urubici, através da Presidente do
Grupo Executivo de Licitações, torna público aos interessados,
e em especial aos participantes da Concorrência nº 001/2022,
que em virtude de uma rescisão unilateral do Contrato com a
empresa vencedora, CASTRO ARQUITETURA E
ENGENHARIA EIRELI, contratada pelo valor global de
R$3.467.117,64 (três milhões, quatrocentos e sessenta e sete
mil, cento e dezessete reais e sessenta e quatro centavos);
CONVOCA a licitante remanescente, na ordem de
classificação, EDIFICADORA CATARINENSE DE OBRAS
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 02.534.169/0001-57,
classificada em segundo lugar no certame para execução da
obra acima mencionada, com o saldo remanescente de
R$3.098.783,25 (três milhões, noventa e oito mil, setecentos e
oitenta e três reais e vinte e cinco centavos), para manifestar o
seu interesse de contratar com o Município, em até 5 (cinco)
dias corridos contados a partir de 30/10/2023, nos mesmos
prazos e condições propostas pelo primeiro classificado,
inclusive quanto aos preços de conformidade com o ato
convocatório. Maiores informações podem ser obtidas através
do e-mail licitação@urubici.sc.gov.br. Cumpridas as
formalidades, publique-se o presente aviso para que surta seu
jurídico e legal efeito. Urubici, 27 de outubro de 2023. Gabriela
Ghizoni Santos – Presidente do Grupo Executivo de Licitações.